[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2020                                                                                           № 115                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям городского округа ЗАТО Сибирский при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
Во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации от 14.02.2020 № 32-рп, в целях подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить территориальной избирательной комиссии городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, участковым избирательным комиссиям (далее  - избирательные комиссии) на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимые помещения, включая помещения для общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (далее – общероссийское голосование), помещения для хранения документации.

2. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский  подполковнику полиции Малютину А.С. обеспечить охрану помещений избирательных комиссий, помещений для общероссийского  голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих документацию.

3. Главному юрисконсульту Администрации ЗАТО Сибирский  Друговой Л.В. обеспечить избирательные комиссии транспортными средствами, средствами связи и техническим оборудованием, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.):

- обеспечить опубликование информации о местах нахождения участковых комиссий и помещений для голосования;

- обеспечить опубликование информации о ходе подготовки и проведения общероссийского голосования.

5. Отделу по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации ЗАТО Сибирский (Медведев В.М.):

- обеспечить пожарную безопасность помещений избирательных комиссий и избирательных участков;

- организовать инструктажи оперативных дежурных ЕДДС Администрации ЗАТО Сибирский, руководителей объектов размещения мест голосования и мест массового пребывания людей о повышении бдительности, соблюдении мер безопасности, порядке реагирования в случае поступления информации о возникновении угрозы чрезвычайной ситуации.

6. Отделу безопасности Администрации ЗАТО Сибирский (Хватик В.И.) совместно с МО МВД РФ по ЗАТО Сибирский Алтайского края (Малютин А.С.) (по согласованию):

- активизировать работу по информированию населения о повышении бдительности, порядке действий при угрозе террористического акта, установлении уровней террористической опасности, способах вызова экстренных оперативных служб, в том числе с использованием сотовой связи;

- организовать обследование помещений избирательных комиссий и прилегающей к ним территории на предмет их антитеррористической защищенности.

7. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) разместить постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на главного юрисконсульта Администрации ЗАТО Сибирский Другову Л.В.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев